
4.2.2014

Katedra Řešitel Název projektu Počátek 
projektu

Konec 
projektu

Celkové 
finanční 

prostředky 
projektu v 

tis. Kč

Finanční 
prostředky na 
rok 2013 v tis. 

Kč

Grantová agentura ČR
KFI Mgr. Radek Schuster, Ph.D. Fridrich Waismann a jeho dílo 2011 2013 658 197

KSS Ema Hrešanová, Ph.D.
Hnutí přirozeného porodu a feministické přístupy k porodu v ČR: 
systémy sociálního jednání a myšlení

2011 2013 752 248

KFI PhDr. Miloš Ševčík, Ph.D. Problematika umění v myšlení Jana Patočky 2011 2013 712 331

KAR
Mgr. Libor Petr/spoluřešitel (pozn.: uvedeny fin. 
prostředky pouze pro spoluřešitele) Veselí nad Moravou 2011 2014 996 307

KFI PhDr. Daniel Špelda, Ph.D. Veritas filia temporis: zrození ideje teoretického pokroku 2012 2015 682 194
KSS PhDr. Michal Růžička, Ph.D. Reakce na exkluzi: chudé romské rodiny v post-socialismu 2012 2015 1 253 416

KAR
PhDr. Mgr. Petr Šída, Ph.D. /spoluřešitel (pozn.: 
uvedeny fin. prostředky pouze pro spoluřešitele)

Před neolitem: Kontextuální analýza environmentální dynamiky v 
průběhu časně postglaciální transformace střední Evropy

2013 2017 2 645 508

KAJ PhDr. Ivona Mišterová, Ph.D.
Angloamerická dramatická tvorba v českých divadlech v době první 
světové války

2013 2015 532 157

KAR Doc. Mgr. Karel Nováček, Ph.D. Středověká městská síť v severovýchodní Mezopotámii 2013 2015 5 399 1 398
KHV PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. Rýnská krize 1840 2013 2014 560 277

KHV Prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc.
Politické a hospodádřské zájmy Velké Británie a Německa v Číně 1894 - 
1914

2013 2016 2 923 691

KFI PhDr. Jana Černá, Ph.D. Španělská přírodní filosofie a geneze raně novověké vědy 2013 2015 722 249
KSS PhDr. Jaroslava Hasmanová Marhánková, Ph.D. Významy a podoby prarodičovství v České republice 2013 2015 1 354 459

Celkem 19 188 5 432
EK

Celkem 0 0
Strukturální fondy

KHV Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D, DSc. IHISTUD - Inovace výuky historických věd s důrazem na mezioborový 
přístup a interkulturní dialog; CZ.1.07/2.2.00/15.0390

2010 8/2013 10 680

KAP PhDr. Magdaléna Leichtová ROZVOJ - Rozvojová studia; CZ.1.07/2.2.00/15.0388 2010 9/2013 4 647

KAR PhDr. Ladislav Šmejda, Ph.D.
PARNERSTVÍ PRO ARCHEOLOGII - Partnerství ve výzkumu a 
prezentaci archeologického kulturního dědictví; CZ.1.07/2.4.00/17.0056 2011 3/2014 19 485

KAR PhDr. Ladislav Šmejda, Ph.D.
ARCHEOLOGICKÁ STRATEGIE - Strategie archeologického výzkumu 
v Evropě; CZ.1.07/2.3.00/20.0036 2011 6/2014 29 156

KFI Mgr. Ludmila Dostálová, Ph.D.
ELEKTRONICKÉ OPORY - Elektronické opory a e-learning pro obory 
výpočtového a konstrukčního charakteru; CZ.1.07/2.2.00/28.0209

3/2012 2/2015 15 931

KFI Mgr. Radim Kočandrle, Ph.D. 
VÝZKUMNÉ CENTRUM TDV - Výzkumné centrum pro teorii a dějiny 
vědy; CZ.1.07/2.3.00/20.0138

4/2012 3/2015 29 810

KSA Mgr. Tomáš Hirt, Ph.D.
NOTES - Nové technologie ve vědách o (současných i minulých) 
společnostech; CZ.1.07/2.3.00/20.0135

6/2012 5/2015 27 335

KFI Mgr. Radim Kočandrle, Ph.D. SÍŤ TDV - Výzkumná síť teorie a dějiny vědy; CZ.1.07/2.4/31.0108 10/2012 9/2014 26 843

KFI Mgr. Ludmila Dostálová, Ph.D.
LOGIKA: systémový rámec rozvoje oboru v ČR a koncepce logických propedeutik 
pro mezioborová studia; CZ.1.07/2.2.00/28.0216 4/2013 6/2015 20 892

Celkem 184 779 0
Ostatní

KSA PhDr. Jiří Woitsch, Ph.D.
Sídelní a krajinný prostor jako odraz kulturního dědictví a paměti národa 
(poskytovatel: ministerstvo kultury; program: NAKI)

03/2012 12/2014 12 469 4 277

KAG Mgr. Andrea Königsmarková

Podpora češtiny/němčiny jako jazyka sousední země. Jedna, dva - 
Deutsch/Tschechisch ist da (poskytovatel: Česko-německý fond 
budoucnosti: Téma roku podpora jazyka)

2012 2013 170 0

KRO Mgr. Sylvie Vondráková

Studenti na stáži v partnerském regionu - Spolupráce KRO FF ZČU s 
IUFM Besançon  (poskytovatel: Plzeňský kraj, program: Podpora 
mezinárodní spolupráce v oblasti mládeže a spolufinancování 
mezinárodních studijních programů v roce 2013)

2013 2013 55 55

KSA Mgr. Tomáš Hirt, Ph.D.
Letní škola etnografického filmu (poskytovatel: International Visegrad 
Fund)* 

03/2013 8/2013 103 103

Celkem 12 797 4 435

KAP PhDr. Přemysl Rosůlek Ph.D. Opozice v Íránské islámské republice v teorii a praxi 2012 2013 159 90
KAP PhDr. Mgr. Petr Jurek Modely politického stranictví ve střední Evropě 2012 2013 362 234
KBS Mgr. Daniel Křížek Ph.D. Arabské jaro: příčiny, průběh, důsledky 2012 2013 426 230
KHV PhDr. Miroslav Šedivý Ph.D. Německé národní hnutí a německý nacionalismus v době předbřeznové 2013 2013 144 144

KAP Doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová Ph.D.
Organizace občanské společnosti a jejich role při budování důvěry v 
konfliktních oblastech

2013 2014 330 245

Aktualizováno:

Přehled projektů řešených na FF v roce 2013

Grantový systém ZČU - Studentská grantová soutěž



KSA PhDr. Jiří Woitsch Ph.D. AntropoWebzin 2013-2014 2013 2014 206 98,2
KAP PhDr. Vladimír Naxera Stát a politická moc - vybrané otázky politické teorie 2013 2013 214 214
KFI Mgr. Radek Schuster Ph.D. Jazykový idealismus v analytické a post-analytické filosofii 2013 2013 115 115

KHV Prof. RNDr. Ivo Budil Ph.D.,DSc.
Transcendentální anatomie v komparativní historické a intelektuální 
perspektivě I

2013 2013 272 272

KAP Doc. PhDr. Ladislav Cabada Ph.D. Komparativní politologie středovýchodní Evropy - vybrané problémy 2013 2013 240 240

KAP PhDr. Pavel Hlaváček Ph.D.
Politické a ekonomické vektory (staro)nových zemí mezinárodního 
systému

2013 2014 270 70

KFI PhDr. Martina Kastnerová Ph.D.
Problematické aspekty studia dějin a kultury - příspěvek nového 
historismu

2013 2013 134,1 134,1

KBS Mgr. Věra Tydlitátová Th.D. Soudobá reflexe holocaustu a antisemitismu 2013 2013 158 158
KSS Mgr. Alena Pařízková Ph.D. Sparťanské srdce: identita fotbalových fanoušků 2013 2013 72 72
KFI Mgr. Petra Klímová Contra Aristotelem: staré a nové vědění na úsvitu raného novověku 2013 2013 127 127

KHV Mgr. Petra Kodetová 
Perspektivy výzkumu přítomnosti americké armády v západních Čechách 
v roce 1945 I

2013 2013 221 221

KFI PhDr. Jana Černá Ph.D. Vizuální (re)prezentace a raně novověká věda 2013 2013 116 116
KHV PhDr. Roman Kodet Ph.D. Rakousko-Uhersko a Orient na počátku 20. století 2013 2013 193 193
KSS PhDr. Tomáš Kobes Ph.D. Role pěstounské péče ve východoslovenských romských obcích 2013 2013 98 98

KAR Mgr. Petr Baierl 
Moderní archeometrické metody při interdisciplinárním studiu 
archeologických movitých a nemovitých artefaktů

2013 2013 876 876

KFI Doc. PhDr. Nikolaj Demjančuk CSc. Kritický racionalismus, jeho představitelé, klíčové problémy a vývoj 2013 2013 110 110

KSA Mgr. Lukáš Friedl 
Mobilita studentů: výzkum paleolitické lokality jeskyně Lapa do 
Picareiro (Portugalsko)

2013 2013 93,2 93,2

KAR PhDr. Petr Menšík Ph.D.
Hradiště Vrcovice na Písecku. Otázka způsobu obživy a podoby 
výšinných sídlišť z přelomu starší a střední doby bronzové

2013 2013 117 117

KBS Mgr. Kateřina Šašková Th.D. Blízký východ a jeho duchovní svět 2013 2013 177 177

KAR Doc. Mgr. Karel Nováček Ph.D.
Sledování vývoje a změn krajiny pohraničních oblastí západních Čech 
20. století prostřednictvím metod krajinné archeologie

2013 2013 382,582 382,582

KAR Mgr. Petr Netolický 
Archeologie zaniklých středověkých a raně novověkých vesnic v 
Železných horách a Ždárských vrších

2013 2013 165 165

KSA Mgr. Patrik Galeta Ph.D.
Metody terénní antropologie: výzkum etážového hřbitova ve Všerubech, 
okr. Plzeň-sever

2013 2013 156 156

KAR Mgr. Jindřich Plzák 
Analýza a interpretace archeometrických vlastností fragmentů z 
dřevohlinité konstrukce na bázi moderních metod

2013 2013 97 97

KSA Mgr. Lenka Brunclíková Sociální rozměr domovního odpadu: venkovská perspektiva 2013 2013 145 145
KSA Mgr. Jan Paul Barbaři východu. Obraz "těch druhých" v postsovětském prostoru 2013 2013 94,2 94,2
KAR Doc. Mgr. Karel Nováček Ph.D. Archeologie jižních Brd a jejich podhůří 2013 2013 88 88
KSA Doc. PhDr. Marek Jakoubek Ph.D. Marginalita v České republice: Kultura, metafory a ne/bezpečnost 2013 2013 153,2 153,2
KFI Mgr. Ludmila Dostálová Ph.D. Rané axiomatické systémy ve stínu Russellova paradoxu 2013 2013 58,5 58,5

KSS PhDr. Mgr. František Kalvas Ph.D.
Využití počítačového modelování při studiu poválečného vývoje českého 
pohraničí

2013 2013 89 89

KSA Mgr. Svatoslava Marková Proměny českého pohraničí - interdisciplinární přístup 2013 2013 156,7 156,7
Celkem 6 815 6 030

KHV PhDr. Jan Záhořík Ph.D. Africa Days in Plzeň 2013 2013 157,25 157,25
KBS PhDr. Lukáš Pecha Ph.D. Orientalia Antiqua Nova XIII 2013 2013 59,85 59,85
KFI Mgr. Petr Pavlas Contra Aristotelem: filosofie a věda v raném novověku 2013 2013 71,25 71,25
KHV Prof. RNDr. Ivo Budil Ph.D.,DSc. VI. Interdisciplinární sympózium o totalitarismu v Plzni 2013 2013 79,8 79,8
KBS Mgr. Daniel Křížek Ph.D. Blízký východ v současném světě 2013 2013 2013 22,8 22,8
KFI Mgr. Anna Lukešová Konference Dialogy mezi vědou a filosofií 2013 2013 33,25 33,25

KAJ PhDr. Ivona Mišterová Ph.D.
A Search for Identity: Identity in Linguistic, Literary, Cultural, and 
Historical Perspectives

2013 2013 96,05 96,05

KBS Tereza Svášková Literární konference 2013 2013 24,7 24,7
KHV PhDr. Roman Kodet Ph.D. Česko-německé historické fórum 2013 2013 77,9 77,9

Celkem 623 623

KSA Mgr. Gabriela Fatková Sympozium Balcanicum III. 2013 2013 57,55 57,55
KSA Mgr. Zuzana Trávníčková 9. mezinárodní studentská vědecká konference AntropoWebu 2013 2013 68,4 68,4
KFI Mgr. Karolína Jirušková Osmá platónská minikonference 2013 2013 91,8 91,8
KAP PhDr. Vladimír Naxera "Mladá politologie": mezinárodní konference studentů doktorských studijn      2013 2013 54 54
KAR PhDr. Petr Krištuf Ph.D. Student Archaeology in Europe: 4th Student Conference of Department of       2013 2013 65,7 65,7

Celkem 337 337

Celkem  0 0
CELKEM ZA VŠECHNY PROJEKTY 224 539 16 856

* kurz 1 EUR 25,- Kč

Grantový systém ZČU - Studentské vědecké konference - 3 kolo

Grantový systém ZČU - Studentské vědecké konference - 1 kolo

Grantový systém ZČU - Studentské vědecké konference - 2 kolo


	FF_řešené projekty_2013

